
Mart 2019 Afrika Haberleri 

Mozambik'te kolera vakaları son 48 saatte iki kat 

arttı 

 

Afrika ülkelerini vuran Idai Kasırgası nedeniyle kolera salgının baş 

gösterdiği Mozambik'te, hastalığa yakalananların sayısı son 48 saatte iki 
katına çıktı. Resmi kaynaklara göre sahil kenti Beira'da 271 kolera vakası 

rapor edildi. Bu sadece kayıtlara geçen rakamlar, gerçek sayı ise henüz 

bilinmiyor. 

Mozambik, Zimbabve ve Malavi'de, Idai Kasırgası ve sonrasında meydana 

gelen sel felaketinde ölenlerin sayısı ise 746'ya yükseldi. 

Beira'da kolera salgınını önlemek amacıyla kurulan bir sağlık merkezinin 

açılışında konuşan Çevre Bakanı Celso Correia, son 48 saatte 138 kişiye 
kolera teşhisi konulduğunu aktardı. Sağlık merkezlerinde can kaybı rapor 

edilmezken, cuma günü kolera belirtileri gösteren en az 2 kişinin hayatını 

kaybettiği biliniyor. 

Mozambik ve Zimbabve'deki acil durum ekipleri, kasırganın ağır yıkıma yol 

açtığı bazı bölgelere halen ulaşabilmiş değil. 

Son beş yılda kolera salgınının sıklıkla görüldüğü Mozambik'te, en son 

Şubat 2018'de sona eren salgında 2 bin kişi koleraya yakalanmıştı. 

Idai Tropikal Siklonu, 11 Mart'ta Afrika'nın güneydoğusunda yer alan 

Mozambik ve Malavi sahillerine ulaşarak, 14 Mart'ta Beira liman kentinde 



500 binden fazla insana ve çevresine yıkım getirdi. Felaketten 11 Mart'tan 

beri yarısı çocuk olmak üzere 1,7 milyon insan etkilendi. 

30/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/30/mozambik-te-kolera-

vakalari-son-48-saatte-iki-kat-artti 

__________________________________________ 

Senegal'in yatırım çekmedeki başarısının sırrı: 

Reform ve teşvikler 

Senegal, olumlu iş ortamını geliştirmek için uyguladığı politikalar ve 
sağladığı teşviklerle ülkeyi yatırımcı ve girişimciler için oldukça cazip bir 

seçenek haline getiriyor. Ülke herkes için faydalı ve sürdürülebilir bir 
büyüme yakalamayı amaçlıyor ve şu ana kadar elde edilen sonuçlar 

oldukça umut verici. 

Yaklaşık beş yıl önce neredeyse terk edilmiş olan Diamniadio bölgesi 

konut, sağlık, eğitim, rekreasyon altyapıları ve inşa edilen uluslararası 
endüstriyel platform sayesinde gelişerek başkentin önemli merkezlerinden 

biri haline geldi. 

Çin merkezli tekstil şirketi C&H, burada kurduğu fabrikaya 3 buçuk milyon 
eurodan fazla yatırım yaptı, 300 kişiye de eğitim vererek işe aldı. Yıl 

sonuna kadar şirket çalışanı sayısının 3 katına çıkarılması planlanıyor. 

Diamniadio özel ekonomik bölgesinde şirketler vergi muafiyeti, gümrük 

kolaylığı ve yeni taşımacılık altyapılarına doğrudan ulaşım gibi 

avantajlardan faydalanıyor. 

Yakında faaliyete geçecek olan yeni tren hattı şimdiden ülke ekonomisi 

üzerinde olumlu bir etkiye sahip. Senegal merkezli Zenith şirketi, önce 

Dakar'ı Diamniadio'ya bağlayacak, daha sonra ise yeni Blaise Diagne 
havaalanına uzatılacak olan hattın inşası için güzel bir sözleşmeye imza 

attı. 

Şirketin tepe yöneticisi Alioune Fall, bu kontrat sayesinde daha fazla iş 

aldıklarını ve böylece daha fazla insan çalıştırabildiklerini ifade ediyor. 

Elektronik ödeme ve vergi iade sistemi sayesinde zamandan 
tasarruf 

Ülkedeki diğer şirketler gibi bu KOBİ de idari işler için artık kağıtsız, yani 

elektronik ödeme ve vergi iade sistemi kullanıyor. Zenith şirketi 

muhasebecisi Abdoul Aziz Sakho bu sistem sayesinde zamandan tasarruf 
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ettiklerini anlatıyor: "Daha önce beyanname hazırlamak, doldurmak ve 
göndermek bir günümüzü alıyordu. Şimdi ise 5 dakikada ödeme 

yapabiliyoruz.". Sakho sistemin oldukça güvenilir ve daha az maliyetli 

olduğunu, hata riskini sıfıra indirdiğini söylüyor. 

Dakar Ticaret Mahkemesi'nin ekonomiye olumlu etkisi 

Senegal'deki iş ortamını iyileştirmenin en önemli araçlarından biri de yeni 

Dakar Ticaret Mahkemesi. Artık tüm kararların 90 günden az bir sürede 
alınması ve tüm prosedürlerde bir uzlaşma aşaması uygulanması zorunlu 

hale geldi. Mahkeme, iş dünyasından, profesyonel olmayan konsolos 

hakimlerle çalışıyor. 

Dakar'ın bilinen avukatlarından Coumba Seye Ndiaye, mahkemenin zaman 

kazandırması açısından ülke ekonomisi üzerinde olumlu bir etkiye sahip 
olduğunu belirtiyor: "Bir davanın sonlanması için artık 1-2 yıl 

beklemiyoruz. Mahkeme kararını en fazla 3 ayda bildirmek zorunda." 

"Reformlar devam edecek" 

Ülkede iş ortamını iyileştirmek için iş mevzuatında düzenlemeler, 

KOBİ'lerin finansmanı, işlem ve üretim maliyetlerini indirgeme gibi pek çok 

olumlu adım atıldı. Senegal Yatırım ve Büyük İşlerin Teşviki 
Ajansı APIXtepe yöneticisi Mountaga Sy ülkenin reformlara devam 

edeceğini söylüyor: "Bize güvenin ve gelin, istikrarlı bir şekilde gelişen ve 
ilerleyen bir ülke olan Senegal'e yatırım yapın. Yapılan reformlar sayesinde 

Doing Business (İş Yapma Kolaylığı) raporunda Yatırımcıların Korunması 

kategorisinde 46 basamak yükseldik." 

Ülke yabancı yatırımcıları çekmeye devam ediyor. Örneğin birkaç yıl önce 

çok zor durumda olan Senegal Kimya Endüstrisi şirketini canlandırmak için 

400 milyon dolardan fazla para harcayan bu dev Hint şirketi. Yatırımların 
ardından şirket bugün çok iyi bir performans gösteriyor. Şirketin tepe 

yöneticisi Alassane Diallo, "Bugün Senegal'e yatırım yapmak için tüm 
şartlar mevcut. Özellikle yabancı yatırımcılar için en dikkat çekici şey, 

Senegal devletinin yatırımcılarla yapılan taahhütlere tamamen saygı 

göstermesi." şeklinde konuşuyor. 

Senegal'in gelişme oranı 2012 ve 2018 yılları arasında senede yüzde 

4,4'ten 6,8'e yükseldi. 2035'e kadar büyük ilerleme kaydetmek isteyen 

ülke hedefine doğru başarılı adımlarla ilerliyor. 

28/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/28/senegal-in-yatirim-

cekmedeki-basarisinin-sirri-reform-ve-tesvikler 
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Akdeniz'de kurtardığı göçmenlerin kaçırdığı Türk 

bandıralı gemi Malta Ordusu tarafından kurtarıldı 

Libya açıklarında kurtardığı göçmenler tarafından kaçırılan Türk bandıralı 

yakıt tankeri, Malta Ordusu tarafından düzenlenen operasyonla kurtarıldı. 

Tankerin, içindeki göçmenler ve mürettebatı ile Malta'ya ulaştığı açıklandı. 

İtalyan yetkililer El Hiblu 1 adlı geminin Malta ya da Lampedusa adasına 

doğru rotasını değiştirdiğini duyurmuştu. Resmi verilere göre gemi 

Küçükyalı'dan Trablus'a gidiyordu. 

Palau bayrağı taşıyan tankerin 11 Mart’ta Türk bir firma tarafından satıldığı 
ve gemide Türk kaptan ile, 4'ü Hint biri Libyalı altı mürettabat olduğu 

gelen bilgiler arasında. 

Türk Dışişleri'nin kaçırılan gemiyle ilgili devreye girdiği ve ilgili ülkelerle 

temasa geçtiği öğrenildi. 

 

"Yaşananlar bir kurtarma operasyonu değil, artık bir 

korsanlık faaliyeti" 

İtalya İçişleri Bakanı Metteo Salvini'nin yaptığı açıklamaya göre, gemi 
mürettebatı Libya açıklarında kurtartığı göçmenleri Trablus limanına 



bırakmak istedi. Ancak Libya'ya dönmek istemeyen göçmenler geminin 

kontrolünü ele geçirdi. 

Yaşananların "bir kurtarma operasyonu değil, artık bir korsanlık faaliyeti" 
olduğunu söyleyen Salvini, geminin kurtarılması için Libya Sahil 

Güvenliğine harekete geçmesi çağrısında bulundu. Salvini ayrıca, geminin 

İtalyan limanlarına yanaşmasına kesinlikle izin vermeyeceklerini belirtti. 

Salvini'nin açıklamalarının ardından konuyu değerlendiren Libyalı yetkililer, 

sahil güvenlik birimlerinin sorumluluk alanlarında çalışmalara başladıkları, 

Libya Sahil Komutanlığı'na ait bir savaş gemisinin yola çıktığı bildirildi. 

Haberi doğrulayan Malta silahlı kuvvetleri geminin rotasının gözlem altında 

tutulduğunu açıkladı.  

İtalyan haber ajansı ANSA, gemide yüzden fazla göçmenin bulunduğunu 

bildirdi. 

28/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/27/turk-bandirali-gemi-

akdeniz-de-kurtardigi-gocmenler-tarafindan-kacirildi 

 

Cezayirliler Buteflika'nın görevden alınması isteğini 

yetersiz buldu: Sistem değişsin 
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Cezayir'de haftalardır devam eden Abdülaziz Buteflika karşıtı gösteriler 
sonunda Genelkurmay Başkanı Korgeneral Ahmed Gaid Salah, Başkanlık 

koltuğunun artık boşaldığının duyurulmasını istedi. 

Cezayir Millet Konseyi Başkanı Abdelkader Bensalah'ın 45 gün süreyle 

başkanlık görevini yürüteceği açıklandı. 

Ahmed Gaid Salah, cumhurbaşkanı makamının boşaltılmasını öngören 
Anayasa'nın 102'nci maddesinin uygulanmasını istedi. Bu madde, 

"Cumhurbaşkanının ciddi ve sabit hastalığından dolayı görevlerini yerine 

getirmesinin tamamen imkansız" olduğu durumlarda uygulanıyor. 

Salah, televizyondan yaptığı basın açıklamasında ülkenin içinde bulunduğu 
kriz durumundan çıkmak için Cezayir halkının taleplerine cevap 

verileceğini kaydetti. Genelkurmay Başkanı, önümüzdeki dönemde de 
anayasaya ve hukukun üstünlüğüne saygı çerçevesinde adımlar atılacağını 

ifade etti. 

'Cezayirler bu çözümü kabul etmeyecek' 

Avukat ve insan hakları aktivisti Mustafa Bouchachi, Cezayirlilerin, 20 

yıldır ülkeyi yönetenlerin yeni bir hükümet kurmalarını kabul etmeyeceğini 
ifade etti. Protestolara liderlik yapan Bouchachi, halkın talebinin isimlerin 

değil, "sistemin tümüyle" değişmesi olduğunu belirtti. 

 



Anayasa'nın 102'nci maddesi neyi öngörüyor? 

Cezayir Anayasası'nın 102'nci maddesine göre, cumhurbaşkanının, tehlikeli 

ya da kronik hastalık gibi bir sebeple yetkilerini yerine getirmede engelle 

karşılaşması halinde Anayasa Mahkemesi "zorunlu" olarak toplanır. 

Mahkeme, bu durumun ispatının ardından parlamentoya oy birliğiyle söz 

konusu engeli ilan etme önerisinde bulunur. 

İki kanadıyla toplanan parlamento, 3'te 2 çoğunlukla cumhurbaşkanının 

görevine devam etme konusundaki engelini ilan eder ve Ümmet Meclisi 
Başkanı'na en fazla 45 gün süreyle ülkenin yönetimini üstlenme görevi 

verilir. 45 gün dolmasına rağmen engelin devam etmesi halinde, "zorunlu 

istifa" ile cumhurbaşkanlığı makamında "boşluk" ilan edilir. 

Cumhurbaşkanının istifası halinde Anayasa Mahkemesi "zorunlu" olarak 
toplanır ve nihai bir şekilde cumhurbaşkanlığı makamının boşaldığını ilan 

eder. Bu durum parlamentoya iletilir. 

Ümmet Meclisi Başkanı, 90 gün cumhurbaşkanı görevini üstlenir ve bu 
süreçte seçimler yapılır. Geçici olarak cumhurbaşkanlığı makamını 

üstlenen kişi seçimlerde aday olamaz. 

Cezayir'de sistem karşıtı gösteriler 

Cezayir'de 18 Nisan'da cumhurbaşkanlığı seçimlerinin yapılması 

planlanıyordu. Ancak Buteflika, 11 Mart'ta sürpriz bir kararla seçimleri 

ertelediğini, adaylığını geri çektiğini ve hükümette kapsamlı değişiklikler 

yapılacağını duyurmuştu. 

Cezayir'de 1999'da yönetime gelen ve 4 dönemdir görev yapan 82 

yaşındaki Abdulaziz Buteflika'nın, sağlık sorunlarına rağmen bir kez daha 

aday olması ülkede bir süredir protestolara neden oluyordu. 

Cezayirliler 11 Mart'ta duyurulan kararlarla "Buteflika'nın görev süresinin 
tarihi belirlenmeyen seçimlere kadar uzatıldığı" gerekçesiyle gösterilerini 

sürdürüyor. 

26/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/26/cezayir-

genelkurmay-baskan-ac-klad-buteflika-donemi-bitti 
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Mali'de bir köye saldırı: Aralarında kadın ve 

çocukların da bulunduğu 115 kişi hayatını kaybetti 

 

Batı Afrika ülkelerinden Mali'nin Mopti bölgesindeki Egossagou köyünde 

düzenlenen silahlı saldırıda en az 115 kişi yaşamını yitirdi. 

Bölgeden gelen ilk raporlara göre, ülkenin merkezinde bulunan Peulh 
kabilesine ait bir köye yapılan saldırıda 115 kişinin geleneksel Dogon 

avcılarının kıyafetlerini giyen silahlı şahıslar tarafından katledildiği bildirildi. 

Fulani Derneği Tabital Pulaaku Başkanı Abdulaziz Diallo, Dogon grubu 

üyesi milislerin sabah saatlerinde Egossagou köyüne saldırısı sonucu 
aralarında hamile kadınlar ve çocukların da olduğu onlarca masum kişinin 

yaşamını yitirdiğini söyledi. 

Saldırıda Egossagou köyü muhtarı ve torunlarının da öldürüldüğü belirtildi. 
Yaşanan katliamdan yaklaşık bir hafta önce Mali’de askeri bir üsse 

düzenlenen silahlı saldırıda ölen 16 askerin intikamıyla ilgili olduğu 

iddiaları da gündeme getirildi. 

Dogon grubunun üyeleri, Fulanileri ülkenin kuzeyindeki terör gruplarıyla 

bağlantılı militanları desteklemekle suçluyor. 

Birleşmiş Milletler (BM), bir süredir Mali'de etnik şiddetin arttığı konusunda 

uyarılarda bulunuyordu. 

Ağırlıklı olarak Mali'nin orta kesiminde yaşayan ve çoğunluğu çoban olan 

Fulaniler, son yıllarda bölgede yaşanan terör olayları nedeniyle çeşitli 

saldırıların hedefi oluyor. 



24/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/24/mali-de-bir-koye-

saldiri-aralarinda-kadin-ve-cocuklarin-da-bulundugu-115-kisi 

_________________________________________________ 

Idai kasırgası 1,7 milyon kişiyi mağdur etti: Açlık ve 

bulaşıcı hastalıkların yayılma riski var 

 

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), Güney Afrika 
ülkelerini vuran Idai adlı kasırganın ardından ortaya çıkan içme suyu ve 

gıda sıkıntısının 1,7 milyon kişiyi etkilediğini, başta kolera olmak üzere 

bulaşıcı hastalıkların yayılma riskinin arttığı uyarısında bulundu. 

UNICEF Executive Director İcra Direktörü Henrietta Fore, kasırganın 
vurduğu bölgelerde durumun olukça vahim olduğunu ifade etti ve elektrik, 

içme suyu ve gıda sıkıntısı ile bulaşıcı hastalık tehlikesinin ciddi boyutlara 

ulaştığını söyledi. 

Fore, “Yüzbinlerce çocuğun acil yardıma ihtiyacı var. Kasırga yaklaşık 1,7 

milyon kişiyi etkiledi.” dedi. 

Bölgeden gelen haberlere göre, kasırga ve ardından gelen sel felaketi 

Mozambik’te 242, Zimbabve’de 259 ve Malavi’de 56 can aldı. 

Yetkililer, içme suyu sorunu yüzünden kolera, sıtma, tifo gibi hastalıkların 

artmasından endişe ediyor. 
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İnsani yardımların kasırgadan etkilenen bölgelere ulaştırılmasında ciddi 
sorunlar yaşandığı belirtilirken, kasırgadan etkilen ülkelerde, ciddi bir yakıt 

sıkıntısı da görüldüğü yine gelen haberler arasında. 

22/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/22/1-7-milyon-kisi-idai-

kasirgasi-magduru-aclik-ve-bulasici-hastaliklarin-yayilma-

riski-var 

 

Crans Montana Forumu'nda güçlü ve modern bir 

Afrika hedefi masaya yatırıldı 

Uluslararası işbirliğini geliştirmeyi hedefleyen Crans Montana Forumu, Batı 

Sahra’daki Dahle kentinde 5’inci buluşmasını düzenledi. Forumun bu 
seneki teması, gençlere hizmet eden güçlü ve modern bir Afrika 

oluşturmak. 

Organizasyona 110 ülkeden yaklaşık bin 200 kişi katıldı. Afrika kıtası 

nüfusunun yüzde 79’unu oluşturan gençlere kendilerini ifade etme şansı 

verildi. 

Forumun başkanı Pierre Emmanuel Quirin, "Programımızda Afrikalı 

gençliğin başarılarını kutlamak istedik. Bu gençler gerek içinde 

bulundukları şirketlerde, gerek sivil toplum kuruluşlarında, gerekse devlet 
kurumlarında yaptıkları işlerle, kendi kaderini kendi eline almak isteyen 

Afrika’nın ulaştığı başarılara en büyük örneklerdir." açıklamasında 

bulundu. 

Afrikalı kadınların yüzde 25'i girişimci 

Yüzde 25’inin girişimci olduğu Faslı ve Afrikalı kadınlar, dünyada en fazla 

şirket kuranlar arasında. 

Phosboucraa Vakfı Başkanı Hajbouha Zoubeir de Afrika’daki kadınların 

sesini yükseltmeyi hedefleyen ve kadınlar arası fikir alışverişini artırmayı 

amaçlayan bir platform kurdu. 

Zoubeir, "Gençlerin ve kadınların iş bulabilmesi için çalışan, ekonomide 
yeni imkanların oluşturulmasını hedefleyen iki eğitim merkezimiz var. 

Öğrencilerimiz hizmet sektöründe, kozmetikte ve hatta tarım alanında 

şirketler kurdu." ifadeleriyle vakıflarının amacını belirtti. 

Vakıf, gençlerin ve kadınların Fas’ta ve tüm Afrika kıtasında önemli birer 

ekonomik aktör olabilmeleri için çalışıyor. 
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"Kadın ve gençlere yatırım, geleceğe yatırımdır" 

Zoubeir yardımları yaparken geleceğe yatırım yaptıklarının farkında 

olduklarını belirterek, "Vakfımızdan yardım alanların yüzde 60’ı kadın. 
Bizim için kadınlara ve gençlere yatırım yapmak, geleceğe yatırım 

yapmaktır. 157 kişiye başarı bursu verdik. Bunlardan yüzde 75’i 
uluslararası lise ve üniversitelerde okudu. Bazıları doktor olarak, bazıları 

da girişimci olarak bugün kendi bölgelerinin gelişmesine katkı sağlıyor." 

dedi. 

Vakfın sağladığı başarı bursları sayesinde öğrenciler ulusal ve uluslararası 

üniversitelerde ve eğitim kuruluşlarında okuma imkanını elde ediyor. 

Afrika dijital dönüşüm geçiriyor 

Forumun ikinci bir teması ise dijital dönüşüm. Uzmanlara göre Afrika 
kıtasındaki dijital dönüşüm, aralarında otelcilik, turizm, finans, sağlık ve 

tarımın da bulunduğu sektörleri ilgilendiriyor. 

Kamerun asıllı Diane Audrey Ngako, Omenkart ajansının kurucusu ve 2014 

yılında başlattığı Afrika'yı Gezme (Visiter l'Afrique) platformu sayesinde 
kıtayı insanlara tanıtmaya çalışıyor: "İsteğim aslında Afrikalıların kendi 

ülkelerini ziyaret etmelerini sağlamak, çünkü biz birer elçiyiz. Bu kıta 
üzerinde görülecek çok şey var. Ama önce Afrikalıların ve başkalarının çok 

sayıdaki ön yargılarını yıkmalıyız. Afrikalılara kendileri ile gurur duymaları 

için fırsat vermeliyiz." 

"Telefon uygulamaları hayatı kolaylaştırıyor" 

Diane’a göre kıta, telefon uygulamaları için yeni bir pazara dönüştü ve bu 

alanda çok sayıda başarı hikayesi görmek mümkün. 

Ngako uygulamaların günlük hayatı nasıl etkilediğini şöyle anlatıyor: 

"Tarım ürünlerinin takibi için kullanabileceğiniz uygulamalar var. Diyelim 

bir tüccardan bir ton kahve veya 100 kilogram muz alacaksınız. 
Uygulamayı kontrol ederek, bugünkü piyasa fiyatlarını öğrenebilirsiniz. 

Dijital yaşam bize özgüven veriyor. Genç Afrikalılar olarak birbirimizle 
iletişim kurmamızı sağlıyor. Diyebiliyoruz ki: ‘Sen bir Moritanyalı olarak 

Mali’de yaşayan benimle aynı problemlere sahipsin. İkimizin farklı öz 
geçmişleri var ve kafa kafaya vererek çözüm üretebilir, gelecek için hayal 

kurabiliriz.’ Bence, Afrikalı gençlerin hayal kurabilmeye ihtiyaçları var.” 

Diane’ın da aralarında bulunduğu altmışa yakın genç Afrikalı, 2019 Crans 

Montana Forumu’nda ‘Geleceğin Liderleri Ödülü’ne layık görüldü. 

Farklı alanlardaki başarı hikayelerini destekleyen bu ödül, pazar günü 

düzenlenen kapanış töreninde sahiplerini buldu. 

https://tr.euronews.com/2019/03/21/en.visiterlafrique.com
https://www.cmf.ch/
https://www.cmf.ch/
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https://tr.euronews.com/2019/03/21/crans-monta-forumu-

nda-guclu-ve-modern-bir-afrika-hedefi-masaya-yatirildi 

 

Angola hükümeti yabancı yatırımı artırmayı 

amaçlıyor 

Petrol üretimi ve ihracatında Afrika'daki en büyük ikinci ülke konumunda 
olan Angola ekonomisini çeşitlendiriyor. Hükümet bir takım yeni 

düzenlemeler getirerek burada iş kurmayı kolaylaştırmayı ve ülkeye 

yabancı yatırımı artırmayı amaçlıyor. 

Business Angola programının bu bölümünde euronews'e değirmencilik 
şirketi Webcor eşlik ediyor. Webcor yeni modern un değirmeni de dahil 

olmak üzere önümüzdeki beş yıl Angola'ya 250 milyar dolarlık bir yatırım 

yapmayı planlıyor. 

Üretimi görmek üzere fabrikada tura çıkıyoruz. İsviçre yapımı makineler, 

tahılı elemek ve farklı kepek ya da un kategorilerinde sınıflandırmak için 
çalışıyor. Burası sensörler, yazılım ve personel tarafından yakından takip 

edilmesine de tam otomatikleştirilmiş öğütme işleminin gerçekleştiği yer. 
Un daha sonra tahılın kalitesine göre paketleniyor, lazerle etiketleniyor, 

Angola ve çevresine gönderilmek üzere gemilere yükleniyor. Değirmen 

250 tonu kepek olmak üzere günde yaklaşık bin 200 ton buğday işleme 

kapasitesine sahip. 

Webcor şirketi yöneticisi Eduardo Barbosa iş kurmaya yardımcı 

düzenlemelerin yanı sıra vize almanın da kolaylaştığını anlatıyor: "Böylece 
burada sahip olduğunuz insanları eğitmek ve elinizdeki teknolojiyi buraya 

taşımak için daha tecrübeli ve nitelikli insanları getirebiliyorsunuz." 

Bu sayede değişen yatırım ortamında ekonomi çeşitlendirilirken, 

Angola'daki nitelikli işçilerin sayısı da artıyor. 

IMF'den Angola'ya 3,7 milyar dolarlık kredi desteği 

Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) 3,7 milyar dolarlık bir krediyle Angola'yı 

desteklemesinin nedeni ise yatırımı teşvik eden politikalar. Hükümetin 

kredi ve reformları sayesinde Angola IMF'den de güvenoyu aldı. 

IMF angola Temsilcisi Max Alier, özel yatırım ya da rekabet konusundaki 

yeni yasaların kabul edildiğini, hükümetin politikalarının doğru yönde 
ilerlediğini söylüyor ve ekliyor: "Ayrıca yerli ortaklara sahip olmak zorunda 

değilsiniz. Bu da yatırımcıları çekiyor." 

https://tr.euronews.com/2019/03/21/crans-monta-forumu-nda-guclu-ve-modern-bir-afrika-hedefi-masaya-yatirildi
https://tr.euronews.com/2019/03/21/crans-monta-forumu-nda-guclu-ve-modern-bir-afrika-hedefi-masaya-yatirildi
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https://tr.euronews.com/2019/03/20/angola-hukumeti-

yabanci-yatirimi-artirmayi-amacliyor 

 

Cezayir'de yeni hükümet için görüşmeler başladı: 

Üyelerin siyasetle ilişkisi olmayacak 

 

Cezayir'de başbakanlığa atanan Nureddin Bedevi yeni hükümeti kurmak 

için görüşmelere başladı. 

İstifa eden eski cumhurbaşkanı Abdülaziz Buteflika'ya karşı gösterilerin 

devam ettiği ülkeyi seçimlere götürecek yeni kabine üyelerinin siyasetle 

ilişkisi olmayan uzmanlardan oluşacağı belirtiliyor. 

Devlet Haber Ajansı'nın (APS) haberine göre, kurulacak hükümet 

temsilcileri ülke toplumunun demografik yapısını da yansıtacak. 

Geçtiğimiz hafta eski Başbakan Ahmed Uyahya'dan görevi teslim alan 

Bedevi, ulusal diyalog konferansı hazırlıklarına başlanacağını duyurdu. 

Buteflika'nın bu göreve atadığı eski İçişleri Bakanı Bedevi, koltuğa 

oturmasının ardından yaptığı ilk açıklamada yeni hükümetin, gençlerin 
temsil edildiği, kapsamlı ve bütünleştirici bir vizyona sahip, ulusal diyalog 

konferansı için dayanak niteliğinde kısa süreli olacağını kaydetmişti. 

https://tr.euronews.com/2019/03/20/angola-hukumeti-yabanci-yatirimi-artirmayi-amacliyor
https://tr.euronews.com/2019/03/20/angola-hukumeti-yabanci-yatirimi-artirmayi-amacliyor
https://tr.euronews.com/2019/03/13/bouteflikanin-adayligini-geri-cekmesi-ofkeyi-dindirmedi-degisim-hizlanmali


 

Anayasa reformu referanduma sunulacak 

İki haftadan uzun süren protesto gösterilerinin ardından beşinci dönemi 

için cumhurbaşkanı adayı olmayacağını açıklayan 82 yaşındaki Buteflika, 

18 Nisan'da yapılması planlanan seçimleri erteledi. 

Bu dönemde yapılacak yeni anayasanın da referenduma sunulması 

bekleniyor. 

Cezayir'de 1999'da yönetime gelen ve dört dönemdir görev yapan 

Buteflika'nın, sağlık sorunlarına rağmen seçimde aday olması ülke 

genelinde protestolara neden oldu. 

17/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/17/cezayir-de-yeni-

hukumet-icin-gorusmeler-basladi-uyelerin-siyasetle-iliskisi-

olmayacak 
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Etiyopya: 157 yolcunun öldüğü uçak neden düştü? 

Boeing 737 Max 8'in kara kutusundan ilk bilgiler 

 

Etiyopya'da 157 kişinin öldüğü uçak kazası sonrasında incelenen kara 

kutunun detayları ortaya çıktı. 

Buna göre Boeing 737 MAX 8 tipi yolcu uçağı havalanmasından kısa süre 

sonra 'normal olmayan şekilde' yüksek hıza ulaştı. Ardından pilot uçakta 

problem olduğunu kuleye bildirdi ve hızla yükselme izni istedi. 

Reuters'ın kara kutuyu dinleyen bir kaynağa dayandırdığı haberine göre, 

uçak 6 bin 400 feet yüksekteyken, acil geri dönüş izni istemeden önce 

deniz seyiyesinden 14 bin feet yüksekliğe çıkmayı talep etti. 

Geri dönmeyi talep eden uçağa sağ tarafa doğru dönmesi söylendi, çünkü 
sol tarafta şehir merkezi bulunuyordu. Bu konuşmadan yaklaşık bir dakika 

sonra ise uçak kalkışından 6 dakika sonra 10 bin 800 feet'e ulaştığında 

radardan kayboldu. 

Kaynağa göre, uçak pilotu uçuş kontol problemi yaşadığı için yükselmek 

istediğini kuleye bildirdi. 

Uzmanlara göre, uçağında problem olduğunu anlayan pilotun yükselme 

talebinin nedeni tekrar alçalma ve iniş için geniş manevra alanı 

oluşturmak. 

Kazanın meydana geldiği başkent Addis Ababa tepeliklerle çevrili ve kentin 

kuzeyinde Entoto Dağları bulunuyor. 



Etiyopyalı yetkililer, Boeing'den gelen ekipler, Amerika Birleşik Devletleri 
ve Avrupa Birliği hava güvenlik yetkilileri elde edilen verileri 

değerlendiriyor. 

Kimlik tespiti 6 ay sürebilir 

Etiyopya Ulaştırma Bakanı Dagmawit Moges, uçak kazasında ölenlerin 

kimlik tespitlerinin 5-6 ay sürebileğini söyledi. 

Uçağın kara kutusunun Fransa'nın başkenti Paris'e gönderildiğini hatırlatan 

Moges, inceleme tamamlandıktan sonra elde edilen verileri 

paylaşacaklarını duyurdu. 

Bu arada kazada ölenler Etiyopya'da düzenlenen cenaze törenleriyle 

defnediliyor. 

 

Boeing, 737 MAX'ta yazılım güncellemesi yapıyor 

Boeing 737 MAX tipi uçaklarının yakın zamandaki kazaları sonrası küresel 
çapta havayolu şirketleri bu uçakların karakutu incemeleri bitene kadar 

uçuş yapmaması kararını aldı. 

Boeing şirketinin 737 MAX serisi uçakları için bir yazılım güncellemesini bir 

hafta ila 10 gün içerisinde tamamlaması bekleniyor. 

Endonezya’da 189 kişinin öldüğü Lion Air’e ait 737 MAX tipi uçak 

kazasından bu yana yazılım güncellemesi konusunda çalışılıyor. 



 

Etiyopya Havayolları'na ait 157 kişinin bulunduğu Boeing 737 MAX 8 tipi 

yolcu uçağı, 10 Mart'ta Etiyopya'nın Addis Ababa kentinden Kenya'nın 

Nairobi kentine uçuş yaptığı sırada düşmüştü. 

17/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/17/etiyopya-157-

yolcunun-oldugu-ucak-neden-dustu-boeing-737-max-8-kara-

kutusu-ilk-bilgiler 
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Yüzden fazla kişinin üzerine çöken okulda arama 

çalışmaları bitti: Ölü sayısı netleşmedi 

 

Nijerya'nın Lagos şehrinde çarşamba günü çöken binada arama kurtarma 
çalışmaları sona erdi. İçinde bir anaokul ve ilkokulun da bulunduğu eski 

yapıda son açıklamalara göre toplam 10 kişi hayatını kaybetti. 

Ülkenin ekonomik başketi Lagos'un en yoğun nüfuslu mahallelerinden 
birinde bulunan binadaki okulda 144 öğrencinin eğitim gördüğü belirtiliyor. 

Bu da molozlar altında hala öğrencilerin bulunma riskini artırıyor. Zemin 
kata ulaşılması nedeniyle çalışmaların durdurulduğunu belirten yetkililer, 

37 kişinin canlı kurtarıldığını, ölü sayısının ise kısa sürede netleştirileceğini 

açıkladı. 

Veliler: Suç hükümetin 

Olayın ardından hastanelerde çocuklarını arayan velilerse kazadan 

hükümeti sorumlu tutuyor. Köhne ve eski binanın uzun zaman önce 
yıkılması gerektiğini belirten aileler, yetkililerin bina sakinlerine başka 

lojman seçenekleri sunmamalarından dolayı burada kaldıklarını belirtiyor. 



 

Lagos valisi Akinwunmi Ambode ise okulun yasa dışı olduğunu ve bölgede 

bu bina ile birlikte birçok yapının yıkılması emrinin verilmesine rağmen 

bina sakinlerinin talimatlara uymadığını belirtti. 

Uzmanlar Lagos'un merkezindeki birçok binanın en düşük inşaat 

normlarını dahi karşılamadığını boşaltılan binalarda ise insanların kaçak 

olarak yaşadığını belirtiyor. 

Nijerya'da 2014'te çöken 6 katlı bir binada toplam 116 kişi hayatını 
kaybetmişti. Kaza sonrası açılan soruşturmada binanın inşa izninin 

bulunmadığı ve inşaatında sorunlar bulunduğunu ortaya çıkmıştı. 

14/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/14/yuzden-fazla-kisinin-

uzerine-coken-okulda-arama-calismalari-bitti-olu-sayisi-

netlesmedi 
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Etiyopyalı yetkililer düşen Boeing uçağının kara 

kutusunu ABD'ye vermedi 

 

Etiyopyalı bir heyet incelenmesi için düşen uçağın kara kutusunu kazanın 

gerçekleştiği Addis Ababa'dan alarak Paris'e getirdi. 

Perşembe günü Etiyopya Havayolları'ndan yapılan açıklama ile kazayı 

soruşturan Etiyopyalı yetkililerin kara kutuyu Boeing 737 Max 8 uçağının 

üretildiği ABD'ye götürmek yerine Avrupa'ya vermeyi tercih ettiği belirtildi. 

ABD kara kutuyu almak için bastırıyor 

ABD'li yetkililer pazar günü meydana gelen ve 35 ülkeden 157 kişinin 

yaşamını yitirdiği kazanın incelenmesi için kara kutunun kendilerine 

verilmesini talep etmişti. Kara kutuların uçak kazasında vatandaşları yer 
almayan ülkelere gönderilmesi alışılmış bir uygulama olmamasına rağmen 

Amerikalı yetkililerin kara kutuyu almak için birkaç gündür sessizce baskı 

yaptığı iddia edildi. 

Kalkış anından yalnızca 6 dakika sonra düşerek parçalanan uçakta Kuzey 
Amerika kıtasından 18 Kanada vatandaşı da bulunuyordu ve kazanın 

hemen ardından olay yeri incelemesine Çin ve Avustralya dahil Almanya, 

Fransa ve İngiltere'den ekipler gitmişti. 

Kara kutu Fransız havacılık uzmanlarının ardından Alman uzmanlara 

gönderilecekti ancak kara kutu içindeki yazılımın uçağın modeli nedeniyle 
yeni ve farklı olduğunu kaydeden Almanya, kutuyu incelemeyeceklerini 

duyurdu. 



Uçuş kontrollerine ilişkin sorunlar rapor edilmişti 

Uçak düşmeden saniyeler önce pilotun uçuş kontrollerine ilişkin bir 

problemi bildirdiği öğrenildi ki aynı model uçakla ilgili daha önce Çinli, 

Endonezyalı ve Amerikalı pilotlar benzer sorunları rapor etmişti.´´ 

14/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/14/etiyopyal-yetkililer-

dusen-boeing-ucaginin-kara-kutusunu-abd-ye-vermedi 

 

157 kişinin öldüğü uçak kazasında ceset bulunamadı, 

Almanya kara kutuları incelemeyi reddetti 

 

Etiyopya Havayolları, kalkıştan kısa bir süre sonra düşerek 157 kişinin 

ölümüne neden olan uçak kazası sonrası hiçbir cesedin bulunamadığını 

açıkladı. 

Firmanın sözcüsü kaza sonrası büyük bir patlama yaşandığını belirterek 

"Hiçbir ceset bulunamadı, uçaktan geriye sadece küçük parçalar kaldı" 

diye konuştu. 

Başkent Addis Ababa'nın 60 kilometre uzağındaki Bishoftu kasabası 

yakınlarında düşen uçağın enkaz kaldırma çalışmaları devam ediyor. 

Almanya kara kutuyu incelemeyi reddetti 

https://tr.euronews.com/2019/03/14/etiyopyal-yetkililer-dusen-boeing-ucaginin-kara-kutusunu-abd-ye-vermedi
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8'i mürettebat toplamda 157 kişinin ölümüne neden olan uçak kazasının 
nedeni hala bilinmezken, Firmanın sözcüsü kazadan sonra bulunan 2 kara 

kutunun hala başkent Addis Ababa'da olduğunu belirterek "Kara kutular 

incelenmek üzere Almanya'ya gönderilecek." açıklamasını yaptı. 

Ancak bu açıklamanın ardından konuşan Almanya Havayolları Kaza 
İnceleme Federal Bürosu (BFU) sözcüsü Germout Freitag, kazaya karışan 

Boeing 737 MAX 8 model uçağın yeni bir sisteme sahip olduğunu belirterek 

inceleme yapmayacaklarını söyledi. 

Freitag "Bu yeni bir model uçak. Kara kutu tipi ve kullandığı yazılım da 
oldukça yeni. Bu sebeple inceleme yapamayız." diye konuştu. Uzmanlar 

kara kutunun Boeing uçaklarının üretim yeri olan Amerika Birleşik 

Devletleri'ne gönderilebileceğini ifade ediyor. 

Etiyopya Havayolları CEO'su: Boeing 737 Max alımları şimdilik 

iptal edilmeyecek 

Öte yandan Etiyopya Havayolları Tepe Yöneticisi (CEO) Tewolde 

Gebremariam yaptığı son basın açıklamasında , pilotun ses kayıtlarında 
uçağın dışında gelişen kuş çarpması ya da benzer başka bir sorundan 

bahsetmediğini açıkladı. Gebremariam Endonezya'da 189 kişinin hayatını 
kaybettiği Lion Air Havayolları kazasından sonra firma olarak pilotlara 

similatör eğitimi ve "Boeing 737 Max"in manuelleriyle ilgili brifingler 

verildiğini kaydetti. 

CEO Gebremariam, Etiyopya Havayolları'nın Boeing şirketinden 737 Max 
siparişlerini şimdilik iptal etmeyeceğini, son kararın kazayla ilgili araştırma 

tamamlanınca verileceğini duyurdu. 

Etiyopya Havayollarına ait Boeing 737-800 MAX tipi uçak, 10 Mart 

tarihinde sabah saat 8:38'de havalanmış, kalkıştan 6 dakika sonra 
düştüğü açıklanmıştı. Uçakta en az 35 ülkeden toplam 157 kişi 

bulunuyordu. 

13/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/13/157-kisinin-oldugu-

ucak-kazasinda-ceset-bulunamadi-kara-kutular-almanya-ya-

gonderilecek 
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Tunus'ta bir günde 11 bebek öldü, 90'ının hayati 

tehlikesi var 

 

Tunus’ta 24 saat içinde 11 yeni doğmuş bebek hayatını kaybetti, yaklaşık 

90 bebek ise hayati riski henüz atlatamadı. 

Başkent Tunus'taki Wassila Bourguiba hastanesinde gizemli şekilde 
bebeklerin hayatını kaybetmesi sonrası Tunuslu Doktorlar Derneği, şüpheli 

ölümlerin kan yoluyla bulaşan enfeksiyon nedeniyle meydana gelme 

ihtimalinin yüksek olduğunu açıkladı. 

Tunus Sağlık Bakanı Abdel-Raouf El-Sherif, 7 ve 8 Mart'ta yaşanan bebek 
ölümlerinin ardından cumartesi günü istifa etti. Diğer yandan bebek 

ölümleri ile ilgili resmi soruşturma başlatıldı. 

Bebeklerini kaybeden aileler arasında uzun yıllar boyunca çocuk sahibi 

olamamış kişilerin de bulunduğu belirtildi. 

Tunuslu halk, eski cumhurbaşkanı Zine El-Abidine Ben Ali’nin 2011 yılında 
iktidardan düşürülmesiyle ülkede demokratik bir geçiş sürecinin 

yaşandığını savunuyor. Fakat bu geçiş sürecinin ülkeyi ekonomik krize 

soktuğundan ve kamu hizmetlerinin kötüleşmesinden de şikayetçi. 

Tunus hükümetini eleştirenler, kamu sektöründe yolsuzluğun çok yaygın 

olduğunu iddia ediyor. 

12/03/2019 



https://tr.euronews.com/2019/03/12/tunus-ta-bir-gunde-

11-bebek-oldu-90-nin-hayati-tehlikesi-var 

 

Cezayir'de din adamlarından Diyanet İşleri 

Bakanlığı'na: İktidar yanlısı hutbe baskısı yapmayın 

 

Cumhurbaşkanı Abdülaziz Buteflika'nın 5. dönem adaylığına karşı 
protestoların devam ettiği Cezayir'de din adamları, camilerde hükümet 

yanlısı vaaz ve hutbe vermek istemediklerini belirterek Diyanet İşleri 

Bakanı'nı kendilerine bu yönde baskı yapmaktan vazgeçmeye çağırdı. 

Mevcut iktidarı ve devlet başkanını övücü vaazlar vermek istemediklerini 
belirten din görevlileri, kendi işlerine müdahale edilmesine karşı olduklarını 

bildirdi. 

Bağımsız din görevlileri isimli bir grubun başında bulunan İmam Camel 
Ghoul da, hükümete yaptığı çağrıda, "Bırakın kendi işimizi kendimiz 

yapalım. İşimize müdahale etmeyin." ifadelerini kullandı. 

Geçtiğimiz günlerde Cezayir'de bir camide, 'yöneticilere isyan 

edilemeyeceği' yönünde vaaz veren bir imama cami cemaati sert tepki 

göstermişti. 
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Yargıçlar: Buteflika yarışırsa gözetmenlik yapmayacağız 

Bu arada binden fazla yargıç, Cumhurbaşkanı Abdelaziz Buteflika'nın 18 

Nisan'da yapılacak seçimde yarışması halinde gözetmenlik yapmayı 

reddedeceğini bildirdi. 

Yeni bir oluşum altında toplanacaklarını belirten yargıçlar, "Halkın 
iradesine karşı yapılacak bir seçim sürecini denetlemekten de uzak 

duracağımızı bildirmek istiyoruz. Halkın iradesi, gücümüzün yegane 

kaynağıdır" açıklamasında bulundu. 

Hakimlerin tarafsız kalması gerektiğini belirten Adalet Bakanı Tayeb 

Louh'un cevabı gecikmedi. 

Cezayir'i 20 yıldır yöneten Abdulaziz Buteflika'nın yakın çevresindeki 

isimlerden biri olarak bilinen Louh, "Yargıçların bağımsızlığı ve güvenirliği 
ve yargı bütünlüğü her ne sebeple olursa olsun sürekli olmalıdır." diye 

konuştu. 

Öte yandan ülkenin doğusundaki Bicaye kentinde hakimler, ilk kez 

Buteflika karşıtı protesto gösterilerine katıldı. 

Avukatlardan Buteflika karşıtı gösteri 

Gün içerisinde çeşitli kentlerde avukatlar, Cumhurbaşkanı Abdulaziz 

Buteflika'nın 5. dönem adaylığını protesto etmek için gösteri düzenledi. 

Başkent Cezayir'deki Yargı Konseyi binası önünde toplanan çok sayıda 

avukat, Buteflika'nın adaylığı aleyhinde sloganlar attı. 

Avukatlar Sendikası Başkanı Abdulmecid Silini, gösteride yaptığı 

konuşmada, "Burada tutumumuzu ortaya koymak için toplandık. Cezayir 
halkının değişim talebinin karşısında durabilecek kimsenin olduğunu 

sanmıyorum." dedi. 

Buteflika'nın adaylığına karşı halk hareketinin başladığı günden bu yana 

avukatların halkın yanında yerini aldığını söyleyen avukat Mustafa Buşaşi, 
hakimlerin de başka platformlar aracılığıyla düzenlenen gösterilere 

katıldığını ve bazılarının seçimlerde görev yapmayı reddettiğini aktardı. 

Buteflika'nın tartışmalara neden olan adaylığı 

Cezayir'de 1999'da yönetime gelen ve 4 dönemdir görev yapan 82 

yaşındaki Abdulaziz Buteflika'nın sağlık sorunlarına rağmen 18 Nisan'da 
yapılacak cumhurbaşkanlığı seçimlerinde bir kez daha aday olması, 

ülkesinde bir süredir protestolara neden oluyor. 



Ülkede 18 Nisan'da yapılacak cumhurbaşkanlığı seçimleri için başvuru 
süresi 3 Mart'ta sona ererken, Buteflika'nın da aralarında bulunduğu 15 

kişi adaylık başvurusunda bulundu. Anayasa Mahkemesi'nin kesin aday 

listesini 13 Mart'tan önce açıklaması bekleniyor. 

11/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/11/cezayir-diyanet-

isleri-bakanligina-tepki-iktidar-yanlisi-vaaz-ve-hutbe-icin-

baski-yapmayin 

 

Mansa Musa: Dünyanın gelmiş geçmiş en zengin 

insanı 
 

 

Musa, 60 bin kişilik bir kafileyle Mekke'ye gitti 

Forbes dergisinin geçen hafta yayımladığı 2019 milyarderler 

listesinin tepesinde Amazon'un kurucusu Jeff Bezos yer alıyor. 

Bezos, yaklaşık 131 milyar dolar olarak tahmin edilen servetiyle 
günümüzün en zengin kişisi olma unvanını elinde tutuyor. 
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Ancak, Bezos'un tüm zamanların en zengin insanı olması pek mümkün 
görünmüyor. 

Zira bu unvan 14'üncü yüzyılda Batı Afrika'da bulunan Mali Krallığı'nın 

lideri Mansa Musa'ya ait. Musa'nın serveti bugün dahi tahmin edilemiyor. 

University of California Tarih Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Rudolph 

Butch Ware, "Musa'nın servetiyle ilgili son yıllarda elde ettiğimiz bilgiler o 
kadar nefes kesici ki, ne kadar zengin ve güçlü olduğunu tam olarak 

tahayyül etmemizin imkanı yok" dedi. 

ABD'de bulunan web sitesi Celebrity Net Worth, 2012 yılında Musa'nın 
servetinin 400 milyar dolar civarında olduğunu belirtti. Ancak tarihçiler, 

Musa'nın servetini rakamlarla ifade etmenin mümkün olmadığı görüşünde. 

 

10/03/2019 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-47515666 

__________________________________________ 

Sudan'da 9 kadın göstericiye 20 kırbaç cezası 

 

Sudan'da Devlet Başkanı Ömer el-Beşir'in Kadınlar Günü nedeniyle tutuklu 

bulunan tüm kadınların serbest bırakılması emrinden bir gün sonra dokuz 

kadın göstericiye 20 kırbaç ve bir ay hapis cezası verildi. 

Demokratik Avukatlar İttifakı'ndan yapılan açıklamaya göre acil durum 

mahkemelerinde 800'den fazla kişi yargılanıyor. 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-47515666


Doğu Afrika ülkesinde 19 Aralık'tan bu yana Beşir ve yönetimdeki Ulusal 
Kongre Partisi aleyhine gösteriler düzenleniyor. Beşir'in otuz yıl önce 

darbeyle ele aldığı yönetim karşısındaki bu en uzun soluklu gösteriler 

nedeniyle ülkede geçtiğimiz ay acil durum ilan edilmiş ve göstericilerin 

yargılanmasını hızlandırmak için özel yetkili mahkemeler kurulmuştu. 

Beşir ayrıca merkezi hükümeti görevden alıp valilerin yerine güvenlik 

kökenli isimleri atamıştı. Kolluk kuvvetlerinin de yetkileri arttırılıp izinsiz 

gösteriler yasaklanmıştı. 

10/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/10/sudan-da-9-kadin-

gostericiye-20-kirbac-cezasi 

 

Sudan'da Kadınlar Günü için tutuklulara af 

 

Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir, hükümet karşıtı gösterilere katılan 

kadınların serbest bırakılmasını emretti. 

Aylardır hükümet karşıtı gösterilerin durmadığı Sudan'da 8 Mart Dünya 
Kadınlar günü dolayısıyla af geldi. Cuma günü yapılan bir toplantıda Devlet 

Başkanı Beşir, protestolara katıldıkları için cezaevlerinde bulunan 

kadınların serbest bırakılmasını istedi. Yapılan resmi açıklamada Başkan 
Beşir'in güvenlik ve istihbaratın başındaki isimlere bu kadınların serbest 

bırakılması için emir verdiği duyuruldu. 

https://tr.euronews.com/2019/03/10/sudan-da-9-kadin-gostericiye-20-kirbac-cezasi
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Hükümet karşıtı eylemciler hapishanede bulunan tutuklu kadın sayısının 

150 civarında olduğunu açıkladı. 

Ülkede aylardır devam eden gösterilerin ardından olağanüstü hal ilan edildi 
ve gösteriler yasaklandı. Ancak yasağa karşın sokağa çıkan binlerce kişi 

Beşir'in istifası için gösteri yaptı. Bu eylemlere katılan birçok kadın da 

cezaevine konuldu. 

Cuma günü de namazdan çıkan binlerce kişi aynı istekle sokağa aktı. 

Özellikle Omdurman kentinde muhaliflerin merkezi durumundaki camiden 

çıkanlar Beşir aleyhine slogan atarak istifa çağrısı yaptı. Göstericiler polisin 

sert müdahalesinin ardından dağıldı. 

09/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/09/sudan-da-kadinlar-

gunu-icin-tutuklulara-af 

 

Sudan'da El Beşir karşıtı gösteriler: Yeni Arap Baharı 

mı? 
 

 

Sudan, 30 yıldır iktidarda olan Ömer El Beşir rejimini hedef alan ve 
3 aydır durulmayan protesto gösterileriyle sarsılıyor. 

https://tr.euronews.com/2019/03/09/sudan-da-kadinlar-gunu-icin-tutuklulara-af
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Protestolara, gençlerden ve kadınlardan, serbest meslek sahiplerinden, 
akademisyenlerden, sanatçılardan, yoksul halk tabakalarından geniş 

katılımın olduğu bildiriliyor. 

Sudan'da muhalefet çevrelerinden aydınların yorumlarında ve gösterilerde 

atılan sloganlarda giderek artan sıklıkta "devrim" kavramı kullanılıyor. 

'Ekmek isyanı' olarak başladı, hızla siyasileşti 

Sudan'da protesto gösterileri, ilk olarak akıllara Kuzey Afrika ülkelerinin 

"ekmek isyanları" geleneğini getiriyor. 

Ülkede gösteriler 13 Aralık 2018'de, Mavi Nil Eyaleti'nin Ad-Damazin 
kentinde, ekonomik kriz ortamında ekmek fiyatları aniden arttırılınca 

başladı. 

Gösteriler bir hafta içinde Damar, Berber, Karima, Sennar, Gedaref gibi 
kentlerin yanı sıra başkent Hartum'a sıçradı. 

Bu aşamada protestolarda dile getirilen talepler artık sadece ekonomik 

değil siyasi bir içerik de kazandı. 

Özgürlük, adalet, barış, rejim değişikliği ve "devrim" arzusu ifade edilmeye 

başlandı. 

Protestolar 3 aydır sıkıyönetime karşın yayılarak devam ediyor. 

Polisin ve zaman zaman maskeli sivil milislerin saldırıları sonucu, 50'den 
fazla gösterici öldü, onlarca kişi yaralandı, en az 2000 gösterici tutuklandı, 

tutuklulara işkence yapıldığı iddia edildi. 

İsyanlar başladıktan yaklaşık 2 hafta sonra, Sudan Profesyoneller Birliği, 
Sudan Çağırıyor, Ulusal Mutabakat Güçleri ve diğer muhalefet örgütleri bir 

araya gelerek bir Özgürlük ve Değişim deklarasyonu yayımladı. 

Bu yapılanma fiilen isyanın, ya da kendi deyimiyle "devrimin" merkezini ve 
lider kadrosunu oluşturdu. 

Ulusal Değişim ve Yapılanma Eş Güdüm Komitesi inisiyatifi adı altında, 

giderek El Beşir'in Siyasal İslam içinde tükendiğini düşünen kimi önde 

gelen liderlerin, hatta 1999'a ondan yolunu ayıran, dini lider Dr. Hasan 
Abdullah al-Turabi'nin takipçilerinin de katılımıyla geniş bir muhalefet 

bloğu oluştu (Sudan Tribune, Mahmoud Suleiman, 22/02/2019). 

Komitesi'nin deklarasyonunda "Bugünkü rejim, ekonomik, siyasi, bölgesel 
ve uluslararası tecrit edilmişliği içinde, krize bir çözüm getiremez. Bu kriz 

ancak yeni bir rejimle aşılabilir" ifadeleri yer aldı: 



"Ekonomik ve toplumsal çöküşü önlemek için acilen, belli bir program ve 
öncelikler dahilinde çalışacak, uzmanlardan oluşan geçici bir egemen 

konsey ve hükümet kurulmalıdır…Bu geçici hükümet hemen barışı 

sağlamalı ve adil seçimleri düzenlemelidir". 

 

 

Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir 

İsyanın kökleri çok derin 

Sudanlı muhalif siyasetçi Yasir Arman'ın, Oxford Üniversitesi Kuzeydoğu 

Afrika Forumu'nun ve Afrika Çalışmaları'nın davetlisi olarak yaptığı 
konuşmasındaki "Sudan, uluslaşma, demokratikleşme, sosyal adalet, 

cinsiyet eşitliği ve sürdürülebilir gelişme alanlarında çok yönlü bir kriz 

yaşıyor" saptaması, isyanın köklerinin çok derinde olduğunu 
düşündürüyor. 

Sudan, 2. Dünya Savaşı'ndan sonra Afrika'da bağımsızlığını kazanan ilk 

ülkelerden biriydi. Ancak Yasir Arman'ın işaret ettiği gibi o günden bu yana 
ülkede siyasi yaşam büyük oranda baskıcı rejimler altında geçti. 

Son olarak parlamenter rejime karşı 1998'de düzenlenen bir askeri darbe 

ile iktidara gelen Ömer El Beşir ve rejimi, bu baskıcı dönemlerin en 
uzununu oluşturuyor. 



Siyasal İslam'ın Müslüman Kardeşler kanadına ait El Beşir'in 30 yıllık 
uygulamalarının birikimi ülkeyi bugünkü noktaya getirdi. 

El Beşir rejimi Sudan'ı Afrika'da büyük bir güç yapma iddiasıyla, Sudan 

halkının etnik ve dini çeşitliliğini göz ardı ederek şeriatı dayatmıştı. Sudan 

bölündü, Güney Sudan ayrıldı. 

Halen Darfur, Mavi Nil eyaletleri dahil birçok bölgede savaş devam ediyor. 
Bu nedenle Sudan'da taleplerden biri de barış ve eşitlik. 

Güney Sudan'ın ayrılmasıyla petrol gelirlerinin önlemli bir kısmını 

kaybeden Sudan rejimi, bir türlü ekonomik istikrarı sağlayamadı. 

Rejimin kaynak yaratmak için yaptığı özelleştirmeler, demiryollarında 36 
bin, liman işletmelerinde 37 bin iş kaybına yol açmış. 

Ülkenin pamuk üretiminin yüzde 65'ini, toplam istihdamın %3'ini sağlayan 

Cezire Programı'daki özelleştirmeler kırsal yapılarda büyük toplumsal 
yıkıma neden olmuş. 

Bu nedenle Sudan'daki protestolara kırsal nüfustan da yaygın bir katılım 

olduğu görülüyordu. 

Gözlemciler Ömer El Beşir rejiminin en çok kadınların yaşam koşullarını, 

haklarını, özgürlüklerini aşındırdığı görüşünde. 

Bu nedenle, Sudan'da kadınların, hiç beklenmedik bir yaygınlıkta ve 
heyecanla gösterilere katıldığı görülüyor. 

Reuters ajansı, gösterilerden bir ay önce Sudan'ın derin bir ekonomik kriz 

içinde olduğunu bildirmişti. 

Sudan Sterlini, Amerikan Doları karşısında bir ayda % 50'den fazla değer 
kaybetmişti, enflasyon % 70'e çıkmıştı ve Hartum'da bankaların ATM 

makinalarında nakit kıtlığı vardı. 

Amerikan Washington Post gazetesi, rejimin gıda ithalatının aksamaya 
başladığını yazıyordu. 

Harcamalardan kısarak kaynak yaratmaya çalışan rejim, bu ortamda 

ekmek fiyatlarını aniden arttırınca gösteriler başladı. 



 

Sudan'ın başkenti Hartum'daki protesto gösterileri 

Rejim protestoların hızını kesemiyor 

Göstericiler, Suriye ve Libya örneklerinden edindikleri deneylerden 
hareketle şiddete başvurmamaya, kendilerini yalnızca barışçıl yöntemlerle 

ifade etmeye özellikle dikkat ediyor. 

Silahlı muhalif grupları da rejimin provokasyonlarına fırsat vermemek için 
protesto gösterileri devam ettiği sürece tek taraflı ateşkes ilan ettiklerini 

açıkladı (Sudan Tribune, 16/02/2019). 

El Beşir rejimi, gittikçe kapsamı genişleyen gösterilerin hızını kimi yüzeysel 
uzlaşma çabalarıyla kesmeye çalışıyor. 

Örneğin, özellikle kadınları hedef alan Kamu Düzeni Yasası'nın belki de çok 

katı olduğunu, hafifletilmesi gerekebileceğini kabul etti El Beşir. Bunun bir 

etkisi olmayınca 2020 seçimlerinde aday olmayacağını açıkladı. Daha 
sonra, "Devleti ve partiyi ayırıyoruz" diyebilmek için İslamcı Ulusal Kongre 

Partisi'nin başkanlığını bıraktı. 

Ancak bu çabaların hiçbir etkisi olmadı, Mart ayının ilk haftasında, 
sıkıyönetim koşullarına karşın protestolar güçlendi, yayıldı, yeni biçimler 

aldı. 



Örneğin Al Soudan Al Youm gazetesi, Sudan Sendikalar Birliği'nin ve diğer 
muhalefet gruplarının çağrısıyla, 5 Mart'ta başta Hartum olmak üzere 

Sudan'ın büyük kentlerinde doktorların, eczacıların, gazetecilerin, 

mühendislerin, öğretmenlerin, üniversitelerdeki öğretim görevlilerinin, 
avukatların ve diğer meslek örgütlerinin de katılımıyla 24 saatlik bir genel 

grevin başarıyla organize edildiğini aktardı. Soudan News Gazette'ye göre, 
"Hartum'da sokaklar bomboştu". 

7 Mart'ta ise Sudan'da halk bu kez Sudan Profesyoneller Birliği'nin 

çağrısına, sıkıyönetim koşullarına aldırmadan, kadın haklarını savunmak 
için "8 Mart Dünya Kadınlar Günü" vesilesiyle sokaklara çıktı. 

 

Sudan'ın başkenti Hartum'daki bir protesto gösterisi 

Arap Baharı, Devrim, Toplumsal hareket? 

Peki Sudan'da aslında ne oluyor? 

Batı'da kimi yorumcular her zamanki acelecilikle, Cezayir ve Sudan'daki 

gelişmeleri bir araya koyarak, gerçekten ne olup olmadığına bakmadan 
Arap Baharı benzetmeleri yapmaya başladılar. 

Washington Post'a göre, "Arap Baharı gözlerimizin önünde tekrarlanıyor 

olabilir". 

Christian Science Monitor "Arap Baharı geri geliyor"; Foreign Policy "Arap 
Baharı daha bitmedi" diyor. 



Ancak olaylara içerden bakan Yasir Arman, Mubarak Ardal gibi Sudanlı 
aydınlar ülkede yaşananların "Arap Baharı" olmadığını özellikle vurguluyor. 

Öncelikle, Arap Baharı sırasında Siyasal İslam muhalefetteydi, liderlik için 

mücadele ediyordu. Sudan'da ise Siyasal İslam iktidarda. 

İkincisi, Arap Baharı'nın Libya ve Suriye örneklerinden farklı olarak, Sudan 

"devrimi" barışçıl yöntemlerle, şiddete başvurmadan amacına ulaşmaya 
çalışıyor. 

Sudanlı aydınlar, Arap Baharı'ndan farklı olarak, ülkede protestoların 

ulusal demokratik güçlerle ve örgütlerle ilişkilerine, belli bir program ve 
taleplerle hareket eden hareketlerin kurumsal yapıları tarafından 

yönlendirilmekte olduğuna dikkat çekiyor. 

Kısacası Sudan'da Mısır, Tunus, Libya, Suriye gibi ülkelerde yaşananlardan 
farklı bir durum var. 

Peki bu bir "devrim" mi? 

Al Tagyeer (Değişim) gazetesinde yazan Othman Noy'a göre Sudan da 

yaşananlar, "salt protesto gösterilerinin, hatta salt rejim değişikliği 
arzulayan sıradan bir devrimin ötesine geçiyor". Noy, "Yaşananlar çok 

daha büyük bir şey" diyor ve ekliyor: 

"Adeta derin toplumsal değişikliklere açılan bir toplumsal 

hareket…Gençlerin, futbol takımı oyuncularının, taraftarlarının, sanatçıların 
eylemlerinde, geleneksel yaşamın, ahlakın, giysilerin, müziğin egemen 

tarzını eleştiren, yerine yenilerini üreten bir kültürel dalga yükseliyor." 

Bence "Devrim mi?", "Toplumsal hareket mi?" sorusuna hakkıyla cevap 
verebilmek için, "olayın" tamamlanmasını beklemek gerekiyor. 

 

09/03/2019 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-47508210 

__________________________________________ 

 

 

 

 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-47508210


El Ezher Şeyhi: Çok eşlilik kadınlara karşı 

adaletsizliktir 

 

İslam dünyasının en önemli kurumlarından biri olarak kabul edilen El Ezher 

Enstitüsü'nün şeyhi Ahmed et-Tayyib, çok eşliliğin kadınlar için 'adaletsiz' 

olduğunu söyledi. 

Şeyh, çok eşliliğin İslam'da bir norm olarak kabul edilmemesi gerektiğini, 
Kuran'da belirtilen eşitlik ilkesine uyulmadığı durumda bunun 'adaletsiz' 

olacağını ifade etti. 

Et-Tayyib'in sözleri Mısır'da tartışmalara neden olurken, Mısır Milli Kadın 
Konseyi açıklamayı desteklediklerini belirtti. Ancak tartışmaların özellikle 

sosyal medyada önemli bir boyut kazanmasının ardından El Ezher 
Enstitüsü, "El Ezher İmamı çok eşliliğin yasak olduğunu ima etmemiştir." 

açıklamasında bulundu. 

'Adalet yoksa çok eşlilik yasak' 

Şeyh Tayyib daha sonra ifadelerine açıklık getirerek, kadına ilişkin 

konularda reforma ihtiyaç duyulduğunu söyledi. İmam, "Kadınlar toplumun 

yarısını teşkil etmektedir, onlara önem vermemek tek ayak üzerinde 

yürümeye çalışmak gibidir." şeklinde konuştu. 

Çok eşlilik sonucunda genelde kadınlara ve çocuklara yönelik haksızlıkların 

ortaya çıktığına dikkat çeken et-Tayyib, çok eşlilik için bazı şartların yerine 
getirilmesi gerektiğine ve bunların başında eşitlik ilkesinin geldiğine 

değindi. Kuran'da geçen "Eğer onlara karşı adaletli olamamaktan 



korkuyorsanız sadece biriyle nikahlanın" ayetini hatırlatan İmam, adalet ve 

eşitliğin olmadığı durumlarda çok eşliliğin yasak olduğunu belirtti. 

Çok eşlilik, Orta Doğu'daki çoğu Arap ülkesinin yanı sıra Kuzey Afrika ve 
bazı Orta Afrika ülkelerinde yasal olarak uygulanıyor. Türkiye ve tüm 

Avrupa'da ise yasak olan çok eşliliğe cezai yaptırım da ön görülüyor. 

03/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/03/el-ezher-seyhi-cok-

eslilik-kadinlara-karsi-adaletsizliktir 

 

Cezayir'de neler oluyor? Halk neden Buteflika'yı 

istemiyor? 

 
Cezayir'de halk protestoları ikinci haftasına girdi. Başkent Cezayir ve 

birçok şehirde binlerce kişi Cumhurbaşkanı Buteflika'nın 18 Nisan'da 

gerçekleşecek seçimlere beşinci defa aday olma kararını protesto ediyor. 
Peki 20 yıla yakın süredir görevde bulunan 81 yaşındaki politikacıyı 

Cezayirliler neden artık liderleri olarak görmeyi istemiyor? 

Bu sorunun yanıtında deneyimli politikacının ileri yaşı ve sağlık sorunları 
gibi sebeplerin yanı sıra ülkede yaşanan ekonomik sıkıntılar ve bu 

durumun vurduğu gençlerin tepkisi de yatıyor. 

"Ülkenin yurt dışındaki imajı zedeleniyor" 

https://tr.euronews.com/2019/03/03/el-ezher-seyhi-cok-eslilik-kadinlara-karsi-adaletsizliktir
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Cumhurbaşkanının ağır sağlık sorunlarına ve ilerleyen yaşına rağmen 
adaylıkta diretmesi binlerce Cezayirlinin tepkisini çekti. Sadece başkent 

Cezayir'de değil birçok şehirde gösterilere katılanların sayısı hızla artmaya 

başladı. 

Fransa'daki Uluslararasi İlişkiler Ve Stratejik Araştırmalar Enstitüsü'nde 
araştırmacı olarak çalışan Brahim Oumansour protestoların kaynağında 

Cezayirlilerin kendilerinin küçük düşürüldüğü kanısı olduğu görüşünde. 
Ayrıca Oumansour'a göre Buteflika'nın bu 'koltuk sevdası' ülkenin yurt 

dışındaki imajının zedelendiği düşüncesinin yayılmasına da neden olmuş. 
Bu kanının oluşmasında sosyal ağların yeri büyük. Zira teknolojinin 

imkanlarından gittikçe daha fazla faydalanan gençler sosyal ağları aktif 
olarak kullanıyor ve başka ülkelerde yaşam şartlarının ne durumda 

olduğunu net bir şekilde görebiliyor. Bu saptama nedeniyle oluşan tepki 

sosyal ağlarda hızlı haberleşmenin sonucunda gençlerin organize olup 

protestolarda aktif rol alması ile dışa vuruluyor. 

Sosyal kriz ve işsizlik 

Protestoların büyümesinin ve gençlerin sayıca fazla olmasının başlıca 

neden ise Abdelaziz Buteflika'nın adaylığının ülkenin içinde bulunduğu 

sosyo-ekonomik krize denk gelmesi. Cezayir İstatistik Kurumu'nun 
verilerine göre ülkedeki işsizlik oranı yüzde 10 ile 13 arasında. Gençlerde 

bu oran yüzde 26'lara ulaşırken diplomalı gençlerin yüzde 18'i ülkelerinde 

iş bulamıyor. 

İşsizlik krizine ek olarak gençlerin baş etmesi gereken diğer bir sorun da 

yıllardır çözülemeyen sosyal konut meselesi. Abdelaziz Buteflika 15 Nisan 

1999'da ilk defa göreve geldiğinde ekonomik atılımın sağlanması ve 
ülkenin modernleştirilmesi için dev yatırımlara imza attı. Fakat uzmanlara 

göre sanayi üretimi gençlerin işsizlik sorununu çözmede ve alım gücünü 
iyileştirmede yetersiz kaldı. Petrol ülkesi Cezayir'de fiyatların da hızla 

düşmesi ekonomiye ağır bir darbe indirdi. 

Yolsuzluk ve adam kayırmacılık sebebiyle sarsılan güven 

Ekonomide işlerin yoluna girmemesine yolsuzluk ve adam kayırmacılık gibi 

diğer kanayan yaralar da eklenince halkta adaletsizlik hissi 
hızla yayılmaya başladı. Basın yayın organları üzerinde oluşturulan baskı 

da yönetimle halk arasındaki güvenin sarsılmasında etken rol oynadı. 
Protesto gösterilerinin başlamasından bu yana birçok gazeteci gözaltına 

alınarak tehditlerin hedefi olmuş durumda. Sınır Tanımayan Gazeteciler 
Örgütü Cezayir yönetimini "medyayı susturmak için her türlü çabayı" sarf 

etmekle suçluyor. Cezayirli yetkililerin sadece ekonomik ve hukuksal baskı 
araçlarını kullanmakla kalmadığını belirten örgüt, bir süredir haberlerin 

yayılmasının da engellendiğinin altını çiziyor. 

02/03/2019 
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https://tr.euronews.com/2019/03/02/cezayir-de-neler-

oluyor-halk-neden-buteflikayi-istemiyor 

____________________________________ 

 

Somali'de 30'a yakın kişinin öldüğü saldırı sonrasında 

sıcak çatışma 

 

Somali’nin başkenti Mogadişu’da, perşembe gecesi 29 kişinin hayatını 

kaybettiği saldırının ardından başlatılan operasyon, 3 militanın 

öldürülmesiyle son buldu. 

Saldırının yaşandığı otelin yanındaki bir binaya gizlenen militanlarla 
güvenlik güçleri arasında gece boyunca süren çatışmalar bugün de devam 

etmişti. 

Perşembe gecesi Maka Al-Mukarama Oteli önünde, El Şebab örgütünün 
bomba yüklü araçla düzenlediği intihar eyleminde, çoğu sivil, en az 29 kişi 

hayatını kaybetti, en az 80 kişide yaralandı. 

Saldırganlar, patlamanın ardından binaya girmeye çalışan askerlere ateşle 

karşılık verince çatışma başladı. İlk patlamadan biraz sonra, 1 kilometre 

uzaklıkta ikinci bir bombalı saldırı meydana geldi. 

Birden fazla binanın tahrip olduğu ilk saldırıda ölenlerin sayısının 

artmasından endişe ediliyor. 

https://tr.euronews.com/2019/03/02/cezayir-de-neler-oluyor-halk-neden-buteflikayi-istemiyor
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Güvenlik güçleri, kıstırdıkları 3 militanı öldürdüklerini ve operasyonun 

tamamlandığını duyurdu. 

Hedef alınan otelin hükümet yetkililerinin sıklıkla ziyaret ettiği bir mekan 
olduğu, örgütün de Doğu Afrika'da üst düzey yöneticileri benzer eylemlerle 

hedef aldığı biliniyor. 

 

Saldırının gece düzenlenmesi arama kurtarma çalışmalarını 

zorlaştırdı 

Batı'nın desteklediği hükümeti devirmeyi amaçlayan El Şebab'ın kanlı 
eylemi, Somali'deli Amerikan güçlerinin örgüte yönelik hava saldırılarını 

artırmasının ardından geldi. 

Saldırının gece saatlerinde yaşanması arama kurtarma çalışmalarını da 

olumsuz etkiledi. Ekipler enkaz altındakileri kurtarmada zorluk yaşadı. 

Görgü tanıkları eylemin, Ekim 2017'de, bombalı araçla düzenlenen ve 500 

kişinin hayatını kaybettiği saldırıyla aynı boyutta olduğunu söylüyor. 

01/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/01/somali-de-30-a-

yakin-kisinin-oldugu-saldiri-sonrasinda-sicak-catisma 
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Mısır: Tren kazalarındaki ihmale idam talebi 

 

Mısır'da geçtiğimiz günlerde en az 22 kişinin ölümüne yol açan tren 

kazasının ardından Milli Güvenlik Kurulu üyelerinden bazı milletvekilleri söz 
konusu olaylardaki 'ağır ihmale' verilen cezaların idama varacak derecede 

ağırlaştırılması için yasa teklifi sundu. 

Mısırlı milletvekillerinden Şerif Fahri ve Said Hassain, diğer insanların 

hayatlarını tehlikeye atan özellikle tren makinistleri gibi demiryolu 
çalışanlarının ömür boyu hapis cezası alması ya da idam edilmesi 

gerektiğini belirtti. 

Milletvekili Fahri, Mısır Ceza Kanunu'nun 238'inci maddesinde dikkatsizlik 

sonucu diğer insanların hayatını kaybetmesine neden olan kişilere, altı 
aydan 10 yıla kadar hapis cezası verildiğini ve bu cezaların yetersiz 

olduğunu ifade etti. 



 

Mısır Sağlık Bakanı Hale Zayid, perşembe günü yaptığı açıklamada, 

başkent Kahire'de bulunan Ramses Tren İstasyonu'nda çarşamba günü 
sabah meydana gelen kaza ve sonrasında çıkan yangında ölenlerin 

sayısının 22'ye yükseldiğini, 43 kişinin ise yaralandığını bildirmişti. 
Özellikle kaza sonrası vücutlarında derin yanık izleri oluşan 10 yaralının 

durumunun kritik olduğu açıklandı. 

Mısır Ulaştırma Bakanı İsham Arafat olaydan saatler sonra istifa ederken, 

Başbakan Mustafa Madbuli kazanın ayrıntılı bir şekilde incelenerek, olaya 

sebebiyet verenlerin cezalandırılacağını söyledi. 

Mısır Başsavcılığı olayın ardından tren kazasının makinistlerin kavga 

etmesi sonucu meydana geldiğini açıklamıştı. 

01/03/2019 

https://tr.euronews.com/2019/03/01/misir-tren-

kazalarindaki-ihmale-idam-talebi 
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Uganda'da 'internette dedikodu' vergisinden sonra 

milyonlarca kişi sosyal medyayı terk etti 

 

Uganda'da geçen Temmuz'da internet kullanımına getirilen ek 

vergilerin yürürlüğe girmesinden sonra millyonlarca kişinin 
Facebook, Whatsapp ve Twitter gibi sosyal medya platformlarını 

kullanmaktan ve cep telefonuyla para transferi yapmaktan 
vazgeçtiği açıklandı. 

Vergi fikrini, sosyal medya platformlarının "dedikokuyu teşvik ettiğini" öne 

süren Cumhurbaşkanı Yoweri Museveni ortaya atmıştı. İnternet 
kullanımına getirilen ek vergi halk arasında şimdi 'Dedikodu vergisi' olarak 

anılıyor. 

Yasa uyarınca sosyal medya ve cep telefonuyla para gönderme 
uygulamalarını kullananlardan günde 200 Uganda şilini (5 cent) vergi 

kesiliyor. Yaklaşık 42 milyon nüfuslu Uganda'da aylık asgari ücret 130 bin 
şilin. 



 

Üç ayda 2.5 milyon kişi internet aboneliğini iptal etti 

Uganda İletişim Komisyonu'nun açıkladığı verilere göre, uygulamanın 

yürürlüğe girmesinden sonraki ilk üç ay içinde 2.5 milyondan fazla kişi 
internet aboneliğini iptal etti. 

Uygulama başlarken Maliye Bakanı David Bahati, verginin kamu 

hizmetlerine kaynak aktarmak için getirildiğini söylemişti. 

Ancak daha sonra Cumhurbaşkanı Yoweri Museveni'nin Mart'ta bakanlığa 
talimat göndererek "internet üzerinden dedikodu yapılmasının 

engellenmesi için" vergi konmasını istediği ortaya çıkmıştı. 

Uygulamaya karşı çıkanlar, verginin ifade özgürlüğünü sınırladığını ve ülke 

ekonomisini etkileyeceğini söylüyor. 

Guardian gazetesine göre ülkede bankacılık hizmetlerinin gelişmiş 
olmaması nedeniyle birçok kişinin para transferini cep telefonları üzerinden 

yapıyor. 

Başkent Kampala'da Irene Ikomu adlı bir avukat hükümetin uygulamadan 
beklediği kadar para toplayamadığını, buna ek olarak teknoloji ve finans 

sektörlerinin zarar gördüğünü söyledi. 

Haziran-Eylül aylarını kapsayan dönemde cep telefonlarıyla yapılan para 
transferlerinin de dörtte bir oranında azaldığı belirtiliyor. 



Verginin kaldırılması için yapılan çağrılar yoğunlaşırken İletişim Komisyonu 
Sözcüsü İbrahim Bbosa, internet kullanımının yakında normale 

dönebileceğini öne sürdü. 

 

 

'İnternete iş yerinden girin' 

Bbosa, halka internete işyerlerinden girmelerini tavsiye etti, "İnternete 
işten girebiliyorsam işten girerim iş yerinden çıktıktan sonra girmem. 

İnsanlar sanırım sonunda buna alışacaklar" dedi. 

İnsan hakları kuruluşları ise internet kullanımının düşmesinin kaygı verici 

olduğunu ve bunun ifade özgürlüğüne sekte vuracağını söylüyor. 

'Sosyal medya yaygınlaştıkça insanlar iktidarı daha fazla 

sorguluyor' 

Avukat Irene Ikomu "Sosyal medya halkın haber alabileceği ve siyasi 
gelişmeleri öğrenebileceği ana kaynak haline geldi. İnternet üzerinden 

bilgilenen halk, ülkedeki siyasi koşullara daha fazla sorgulamaya başladı" 

dedi. 

Museveni "yanlış bilgilerin yayılmasını" önlemek amacıyla 2016 seçimleri 
sırasında sosyal medya sitelerini yasaklamıştı. 

Ikomu, iki yıl sonra yeniden cumhurbaşkanlığı seçimleri yapılacağını ve 

Museveni'nin yeniden aday olacağına dikkat çekererek "Bilgi akışına yeni 
sınırlamalar getirelebileceğini" öne sürdü 
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